ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22
15.12.2020г. № 11402 – 56 - 6215

На № _________________________

П Р О Т О К О Л № 3

Заседания Диссертационного совета Д 002.110.03

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва              15 декабря 2020г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.110.03 – чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,

профессор Вараксин Алексей Юрьевич

Диссертационный совет Д 002.110.03, созданный на базе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Объединенного института высоких температур

Российской академии наук, утвержден в количестве 25 человек Приказом № 75/нк

Министерства образования и науки Российской Федерации 15 февраля 2013г.

Присутствовало 18 членов Диссертационного совета из 25 человек.

Присутствовали: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор Вараксин Алексей Юрьевич, к.т.н.

Фрид Семен Ефимович, д.т.н. Алхасов Алибек Басирович, д.ф.-м.н., с.н.с. Битюрин

Валентин Анатольевич, д.ф.-м.н. Бочаров Алексей Николаевич, д.ф.-м.н. Васильев

Михаил Михайлович, д.т.н. Директор Леонид Бенцианович, д.т.н., с.н.с. Зайченко Виктор

Михайлович, д.т.н., с.н.с. Зейгарник Владимир Альбертович, д.ф.-м.н., с.н.с. Климов

Анатолий Иванович, д.ф.-м.н., профессор Кобзев Георгий Анатольевич, д.т.н., с.н.с.

Красильников Артур Владимирович, д.т.н. Медин Станислав Александрович, д.т.н.,

доцент Попель Олег Сергеевич, д.ф.-м.н., профессор Пятницкий Лев Николаевич, д.т.н.

Рябов Георгий Александрович, д.т.н., профессор Томаров Григорий Валентинович, д.ф.-

м.н., профессор Шугаев Федор Васильевич.

Официальные оппоненты: гражданин РФ, профессор кафедры биотехнологии, химии и

стандартизации Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждение высшего образования «Тверского государственного технического

университета» (170026, Тверская область, г. Тверь, наб. Аф. Никитина, д. 22, тел.: (4822)

78-93-48 (вн. 620), tstu.tver.ru, e-mail: common@tstu.tver.ru) доктор технических наук

Косивцов Юрий Юрьевич;

- гражданин РФ, старший научный сотрудник лаборатории специальных котлов

Открытого акционерного общества «Всероссийского дважды ордена трудового Красного

Знамени Теплотехнического научно-исследовательского института» (ОАО «ВТИ»)

(115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14, тел. (495) 234-7630, vti.ru, vti@vti.ru)

кандидат технических наук Литун Дмитрий Степанович;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

"Национальный исследовательский центр "Курчатовский институт" (123182 Россия,

Москва, пл. Академика Курчатова, д. 1, тел.: (499) 196-9539, nrcki.ru, e-mail -

nrcki@nrcki.ru).

Слушали: Защиту диссертации Сычева Георгия Александровича на соискание ученой

степени кандидата технических наук на тему: «Экспериментальные исследования

особенностей процесса торрефикации биомассы растительного происхождения», по

специальности 05.14.01 – энергетические системы и комплексы.

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Сычева Георгия

Александровича на соискание ученой степени кандидата технических наук, согласно

результатам открытого голосования Диссертационного совета Д 002.110.03: за – 18,

против – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 15 декабря 2020г. На основании результатов

открытого голосования присудить Сычеву Георгию Александровичу ученую степень

кандидата технических наук по специальности 05.14.01 – энергетические системы и

комплексы.

Председатель диссертационного совета Д 002.110.03

чл.- корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор

Вараксин А.Ю.

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.110.03

к.т.н.

Фрид С.Е.

	ТЕМПЕРАТУР
	РОССИЙСКОЙ
	АКАДЕМИИ НАУК